



فرزندآوری از منظر قرآن

کبری قوامی پور سرشکه^۱، ریحانه ایوان بقا^۲

۱- عضو کمیته تحقیقات دانشجویی و دانشجوی مامایی دانشکده علوم پزشکی خلخال، دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

۲- عضو هیات علمی گروه آموزش مامایی دانشکده علوم پزشکی خلخال، دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

چکیده:

سابقه و هدف:

خانواده جایگاهی استوار برای حفظ و رشد جامعه است و فرزند جایگاهی والا در منظومه توحیدی دارد. قرآن کریم مومنان را به فرزندآوری به منظور تقویت نسل و پرورش انسان‌های صالح و سالم در جامعه تشویق کرده است. هدف از مطالعه مروری زیر اهمیت فرزندآوری از منظر قرآن است.

روش جستجو:

مقاله مروری حاضر با مراجعه به قرآن، احادیث، کتب و سایت‌های معتبر اینترنتی و غور در آنها تهیه شده است. یافته‌ها:

نکته مهم و اساسی در قرآن کریم توجه به زاد و ولد انسان‌های شایسته و مومن است و آیه ۱۲ سوره مبارکه نوح و آیه ۶۹ سوره مبارکه توبه به این نکته اشاره دارد. در منظومه توحیدی می‌توان گفت که باید خیال آدم‌ها بابت رزق و روزی و رشد و تربیت فرزندشان کاملاً راحت باشد. متأسفانه یکی از دغدغه‌های جامعه امروزی ما، رزق نیست، بلکه تربیت صحیح فرزندان است. این یکی از فتنه‌های شیطان برای جلوگیری از فرزندآوری است چرا که «خَشِيَّةٌ إِمْلَاقٌ» یا «تنگی روزی» را به اسم تربیت مطرح و مردم را وسوسه می‌کند. قرآن صراحتاً گفته است که اگر والدین توانستند فرزندانشان را نذر خداوندشان کنند، خداوند خودش، تربیت آنان را کفایت می‌کند. از طرفی خانواده صاحب فرزند بیش از دیگران از زندگی خود لذت می‌برد و آثار و فواید جسمانی داشتن فرزند به استناد قرآن و احادیث شامل: احساس دوست داشتن و دوست داشته شدن، نشاط و سلامت روانی والدین، رشد شخصیت، حس مفید بودن و ارزش‌مندی، امید به آینده فرزند، زینت و نورچشم بودن برای والدین و ثواب و بخشش گناهان آنان و عامل شکوفایی عواطف و شادابی خانواده می‌باشد. در اصل مقاله، به طور اجمال به آنها پرداخته شده است. نتیجه‌گیری:

امیدواری، توکل به خداوند متعال و دید مثبت نسبت به نظام آفرینش و جهان هستی باعث تشویق والدین به داشتن فرزند بیشتر می‌شود. برای نهادینه کردن این موضوع مهم در جامعه، لازم است مسئولانی که سکان ملت را در دست دارند شرایط و زمینه را برای فرزندآوری و ازدیاد نسل که مورد تأکید اسلام، رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام است، فراهم کنند.

واژه‌های کلیدی: قرآن، فرزندآوری، توکل به خدا، تربیت